TERÇA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 20122 CADERNO 5

R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor MARCELO VICTOR NOVOA DE SOUSA,
matricula nº 57195905/5, ocupante do cargo de Gerente
Executivo de Pessoal, para responder pela Gerência da Área de
Recursos Humanos, no período de 02 a 31.07.2012, por motivo
de férias do titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 25 DE JUNHO DE
2012
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura

PORTARIA Nº 076 DE 25 DE JUNHO DE 2012
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, em exercício,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, conferidas pelo
Decreto de 01 de janeiro de 2011.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora AIDA DE OLIVEIRA MIRANDA,
matricula nº 11185/1, ocupante do cargo de Dailógrafo, para
responder pela Gerência Executiva de Serviço Social, no período
de 02 a 31.07.2012, por motivo de férias do titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 25 DE JUNHO DE
2012
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 044 DE 21 DE JUNHO DE 2012.

NOME: VALDA MARIA RAMOS PIMENTEL
CARGO: Agente Administrativo
PERÍODO: 02 meses
TRIÊNI: 01.03.2001 a 28.02.2004

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399530
PORTARIA Nº   77 DE 25 DE JUNHO DE 2012

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de suas
atribuições legais,
R E S O L V E:
Art. 1º Delegar competência ao Diretor Administrativo-
Financeiro, para assinar o Termo de Movimentação de Bens
Móveis, referente ao Sistema de Patrimônio do Estado – SISPAT
WEB.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 25/06/2012
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399573

PORTARIA: 370
Objetivo: Conduzir a Gerente de Área de Recursos
Humanos,Shirley de Fátima Saba Coelho, e a Ag.Adm.Rita Maria
Bastos de Lima,conforme documentos anexo.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capitão Poço/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572147162/MARCUS CHRISTIAN MARTINS DA SILVA (Motorista)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 26/06/2012 a 26/06/2012<br
Ordenador: CREEDEN GAUCH

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398736

PORTARIA: 457/2012
Objetivo: FAZER VISITA TÉCNICA A SUPERVISÃO REGIONAL E
CHEFES LOCAIS DA REGIÃO ADM DE ALTAMIRA
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
14516/CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA (PRESIDENTE) /
3.5 diárias (Completa) / de 03/07/2012 a 06/07/2012<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398748

PORTARIA: 806/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
OLIMPIO PEREIRA BARROZO               Auxiliar de
Administração31729101
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863990000    0261000000          339039              4.000,00
Observação: Itaituba
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398754

PORTARIA: 808/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
CLAUDE SOUZA VIEL                     Extensionista Rural I/A
808456721
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863990000    0261000000          339039              4.000,00
Observação: Itaituba
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398756

PORTARIA: 807/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
INES DA SILVA GUAHYBA SANTOS          Extensionista Rural I/A
50661821
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863990000    0261000000          339039              4.000,00
Observação: Itaituba
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398759

PORTARIA: 813/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARCUS ARTHUR SOUSA PIMENTEL          Extensionista Rural
I/A  58889811
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863990000    0261000000          339039              3.500,00
Observação: Novo Progresso
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398762

PORTARIA: 805/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
OLIMPIO PEREIRA BARROZO               Auxiliar de
Administração31729101
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863990000    0261000000          339039              4.000,00
Observação: Itaituba
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399637
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 396457

PORTARIA: 799/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
GILSON DE ARAUJO                      EXTENSIONISTA RURAL I/A
58937681
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863990000    0261002856          339033              900,00
20606134863990000    0261002856          339036              510,00
Observação: NOVO PROGRESSO -PA L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399643
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 396746

PORTARIA: 792/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
RAIMUNDO NONATO DA COSTA SALAZAR      EXTENSIONISTA
RURAL II/A 572127561
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863990000    0261002856          339039              3.375,00
Observação: DOM ELISEU-PA L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399590
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 396411

PORTARIA: 784/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
LORENA CECILIA TEIXEIRA E SOUZA       EXTENSIONISTA RURAL
I/A  571961371
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134864000000    0261000000          339030              4.000,00
Observação: SANTAREM-PA L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399592
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 397229

PORTARIA: 805/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
OLIMPIO PEREIRA BARROZO               AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO31729011
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863990000    0261002856          339039              4.000,00
Observação: MUNICÍPIO: ITAITUBA
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399596

Errata da Publicação: 396398
PORTARIA: 786/2012

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
FÁBIO VIEIRA BARRETO DE CARVALHO      EXTENSIONISTA
RURAL II/A 541944991
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134864000000    0261000000          339030              2.500,00
Observação: ITUPIRANGA-PA L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399618

PORTARIA: 490/2012
Objetivo: Participar do Festival da Goiaba
Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Dom Eliseu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
14516/CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA (Presidente) / 2.5
diárias (Completa) / de 22/06/2012 a 24/06/2012<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399624
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 396721

PORTARIA: 796/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
NELSON JEAN JUNIOR                    EXTENSIONISTA RURAL I/A
541804371
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863990000    0261000000          339039              1.250,00
20606134863990000    0261002856          339039              1.250,00
Observação: MARABA-PA R
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399631
PORTARIA Nº0439/2012 – 06.06.2012.

A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
Nome: WELITO TIAGO CANABRAVA DA SILVA
Matricula: 57173884/1
Cargo/Função: Extensionista Rural II
REVOGAR, a Portaria de n° 0117/12, que Suspendeu o Contrato
de Trabalho pelo período de 01.03.2012 a 28.02.2012 (UM) ano.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA